CFUNDCC
N

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO DOS EMPREGADOS DA TUPY MINAS
GERAIS LTDA. E NEMAK ALUMINIO DO BRASIL LTDA.

I DEMONSTRACAO DAS SOBRAS E PERDAS DO EXERCICIO ENCERRADO EM 30/06/2025 |

Discriminagao

30/06/2025

30/06/2024

INGRESSOS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA

Operagdes de Crédito

DISPENDIOS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA

Operacgdes de Captacdo no Mercado
Operagbes de Empréstimo e Repasse
Provisdo para OperagGes de Créditos

RESULTADO BRUTO INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
OUTROS INGRESSOS/RECEITAS // DISPENDIOS/DESPESAS
Receita de Prestacdo de Servigos

Dispéndios/Despesas de Pessoal

Outras Dispéndios/Despesas Administrativas
Dispéndios/Despesas Tributarias

Outros Ingressos/Receitas Operacionais

Outras

Outros Dispéndios/Despesas Operacionais

RESULTADO OPERACIONAL

RESULTADO NAO OPERACIONAL

Receitas ndo operacionais

Despesas ndo operacionais

RESULTADO ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES
RESULTADO ANTES PROVISAO JUROS AO CAPITAL

JUROS AO CAPITAL

FATES REVERSAO

SOBRAS LIQUIDAS DO EXERCICIO

Resultado de Operagdes com Tit. e Valores Mobil. E Instr. Financeirog

1.191.810,02

607.748,76
584.061,26

23.552,50

23.552,50
1.215.362,52
(387.099,37)
11.086,00
(206.120,27)
(190.845,96)

(1.219,20)
0,56

(0,50)
828.263,15

26,48
26,48

828.289,63

828.289,63

(705.847,09)

122.442,54

1.072.751,93

564.314,92
508.437,01

(12.808,63)

(12.808,63)
1.059.943,30
(399.516,25)
11.301,00
(209.889,87)
(159.409,96)
(137,88)
4.273,34
(45,34)
(45.607,54)
660.427,05
(333,60)
(333,60)
660.093,45

660.093,45

(568.675,61)

91.417,84

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragdes contabeis.

Douglas Moreira de Matos Coelho
Diretor Presidente CPF: 063.820.556-54

Sérgio Ruas Martins
Contador CRC/MG 68533 CPF: 546.466.266-91

Aline Malard Neves Frezzolino
Diretor Responsavel pela Contabilidade CPF: 910.399.166-00



	DSP

