

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DA TUPY MINAS GERAIS LTDA. E NEMAK ALUMÍNIO DO BRASIL LTDA.

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS E PERDAS DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 30/06/2025

	ı	
Discriminação	30/06/2025	30/06/2024
INGRESSOS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	1.191.810,02	1.072.751,93
Operações de Crédito	607.748,76	564.314,92
Resultado de Operações com Tít. e Valores Mobil. E Instr. Financeiros		508.437,01
Tresumado do oporações com Fili o valores mesm. E mean rimansomes		
DISPÊNDIOS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	23.552,50	(12.808,63)
Operações de Captação no Mercado	-	-
Operações de Empréstimo e Repasse	-	-
Provisão para Operações de Créditos	23.552,50	(12.808,63)
RESULTADO BRUTO INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	1.215.362,52	1.059.943,30
OUTROS INGRESSOS/RECEITAS // DISPÊNDIOS/DESPESAS	(387.099,37)	(399.516,25)
Receita de Prestação de Serviços	11.086,00	11.301,00
Dispêndios/Despesas de Pessoal	(206.120,27)	(209.889,87)
Outras Dispêndios/Despesas Administrativas	(190.845,96)	(159.409,96)
Dispêndios/Despesas Tributárias	(1.219,20)	(137,88)
Outros Ingressos/Receitas Operacionais	0,56	4.273,34
Outras	-	(45,34)
Outros Dispêndios/Despesas Operacionais	(0,50)	(45.607,54)
RESULTADO OPERACIONAL	828.263,15	660.427,05
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	26,48	(333,60)
Receitas não operacionais	26,48	
Despesas não operacionais	-	(333,60)
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	828.289,63	660.093,45
RESULTADO ANTES PROVISÃO JUROS AO CAPITAL	828.289,63	660.093,45
JUROS AO CAPITAL	(705.847,09)	(568.675,61)
FATES REVERSÃO	-	-
SOBRAS LÍQUIDAS DO EXERCÍCIO	122.442,54	91.417,84

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Douglas Moreira de Matos Coelho Sérgio Ruas Martins Diretor Presidente CPF: 063.820.556-54

Contador CRC/MG 68533 CPF: 546.466.266-91

Aline Malard Neves Frezzolino

Diretor Responsável pela Contabilidade CPF: 910.399.166-00